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Protokół z I sesji            

Rady Miejskiej w Ujściu  

z dnia 07 maja 2024 r.  

Czas trwania sesji: 

9:00 – 10:36 

Miejsce: 

Sala sesyjna Urzędu Miejskiego w Ujściu, Plac Wiosny Ludów 2. 

Obradom przewodniczyli: 

Radny Senior Cecylia Witczak 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu Cecylia Witczak 

Liczba radnych biorących udział w posiedzeniu: 15      

       

W sesji udział wzięli: 

Radni Rady Miejskiej: 

1. Bienias Bogdan, 

2. Cyrulik Krzysztof, 

3. Gładych Alicja, 

4. Gładych Paweł, 

5. Gwardzik Krzysztof, 

6. Jedliński Tomasz, 

7. Kujawa Małgorzata, 

8. Pełechaty Mariusz, 

9. Polcyn Bernadeta, 

10. Rejewski Edward, 

11. Rowicki Paweł, 

12. Sawiński Andrzej, 

13. Sikora Krzysztof, 

14. Szczęsny Michał, 

15. Witczak Cecylia.  

Sołtysi wsi: 

1. Alicja Hajt – Sołtys wsi Nowa Wieś Ujska, 

2. Małgorzata Ignacy – Sołtys wsi Mirosław,  

3. Grzegorz May – Sołtys wsi Jabłonowo,  

4. Kazimierz Czyrski – Sołtys wsi Byszki, 

5. Elżbieta Radtke – Sołtys wsi Węglewo. 
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Pracownicy Urzędu Miejskiego:  

1. Małgorzata Danuta Cichostępska – Burmistrz Ujścia, 

2. Beata Ima – Wiceburmistrz Ujścia, 

3. Dorota Schwochert – Skarbnik Gminy i Miasta Ujście, 

4. Marek Madej – Sekretarz Gminy i Miasta Ujście. 

Kierownicy/Dyrektorzy jednostek organizacyjnych: 

1. Grażyna Meister – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Ujściu, 

2. Marek Kamiński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ujściu, 

3. Agata Szwak - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Ujściu,  

4. Stefan Wociekiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Ujściu,  

5. Joanna Połyniak – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ujściu. 

Goście: 

1. Anna Karmowska – Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w 

Ujściu.  

Porządek obrad ustalony Postanowieniem Nr 191/2024 Komisarza Wyborczego w Pile I z dnia 

21 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Ujściu w celu złożenia 

przez radnych i burmistrza wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 07 kwietnia 

2024 r. oraz w ponownym głosowaniu w dniu 21 kwietnia 2024 r.  

(kserokopia postanowienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu): 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ślubowanie radnych. 

3. Ślubowanie burmistrza. 

4. Sprawy regulaminowe: 

− stwierdzenie quorum 

− przedstawienie porządku obrad.  

2. Wybór Przewodniczącego Rady: 

− zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady, 

− wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

i Wiceprzewodniczących Rady, 

− przeprowadzenie tajnego głosowania  

− wybór Przewodniczącego Rady.  

5. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady:  

− zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady,  

− przeprowadzenie tajnego głosowania,  

− wybór Wiceprzewodniczącego/ Wiceprzewodniczących Rady.  

6. Zakończenie obrad. 

Ad.1. Otwarcie sesji. 

O godz. 900 Radny Senior Cecylia Witczak otworzyła obrady I sesji Rady Miejskiej w Ujściu 

IX kadencji, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.  

(Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
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Radny Senior Cecylia Witczak poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Ujściu o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego i Burmistrza.  

Pan Stefan Wociekiewicz – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Ujściu wręczył 

wybranym w dniu 07 kwietnia 2024 r. radnym Rady Miejskiej w Ujściu zaświadczenia 

o wyborze.  

Ad. 2. Ślubowanie radnych.  

Radny Senior Cecylia Witczak odczytała rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

Po odczytaniu roty, wywołani kolejno przez radną Alicję Gładych radni wypowiadali słowo: 

ślubuję lub ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Ad. 3. Ślubowanie burmistrza. 

Pan Stefan Wociekiewicz – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Ujściu wręczył 

wybranej w dniu 21 kwietnia 2024 roku pani Małgorzacie Danucie Cichostępskiej 

zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Ujścia. 

Radny Senior Cecylia Witczak poprosiła wybraną w dniu 21 kwietnia 2024 r. w bezpośrednich 

wyborach Burmistrza Ujścia panią Małgorzatę Danutę Cichostępską o złożenie ślubowania. 

Burmistrz Ujścia Małgorzata Danuta Cichostępska złożyła ślubowanie następującej treści: 

„Obejmując urząd Burmistrza Gminy i Miasta Ujście, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Ad. 4. Sprawy regulaminowe:        

 - stwierdzenie quorum, 

Radny Senior Cecylia Witczak stwierdziła, że na ustawowy stan 15 radnych w sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum. 

 - przedstawienie porządku obrad. 

Radny Senior Cecylia Witczak przedstawiła porządek obrad i poinformowała, że zgodnie z 

porządkiem obrad ustalonym przez Komisarza Wyborczego kolejnym punktem jest pkt. 5 – 

wybór Przewodniczącego Rady. 

Ad. 5. Wybór Przewodniczącego Rady: 

− zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,  

− wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady, 

− przeprowadzenie tajnego głosowania,  

− wybór Przewodniczącego Rady.  
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Radny Senior Cecylia Witczak poinformowała, że zgodnie z artykułem 19 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym Rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego, bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. Radna poinformowała, że nie można łączyć funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej 

z członkostwem w Komisji Rewizyjnej, i Komisji skarg wniosków i petycji. Przedstawiła 

zasady głosowania i poprosiła o przegłosowanie ustalonego sposobu głosowania.  

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” przegłosowała zasady głosowania. 

Radny Senior Cecylia Witczak poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Ujściu.  

Radny Mariusz Pełechaty zgłosił jako kandydata Pawła Gładycha.  

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Michał Szczęsny zgłosił jako kandydatkę Cecylię Witczak.  

Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Radni przystąpili do głosowania za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Ujściu.  

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Ujściu. 

Radny Senior Cecylia Witczak poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących odbywa się w głosowaniu tajnym. 

W związku z tym zachodzi konieczność powołania Komisji Skrutacyjnej. Poinformowała 

również, że kandydaci nie mogą być członkami Komisji Skrutacyjnej. Zaproponowała by 

Komisja liczyła 3 osoby i przeprowadziła wybory na Przewodniczącego Rady i 

Wiceprzewodniczących Rady.  

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” opowiedzieli się za powołaniem 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej 

do spraw przeprowadzenia tajnych głosowań na Przewodniczącego Rady i 

Wiceprzewodniczących Rady. 

Radny Senior Cecylia Witczak poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Paweł Gładych zaproponował Radnego Mariusza Pełechaty.  

Radny wyraził zgodę. 

Radna Alicja Gładych zaproponowała Radną Małgorzatę Kujawa.  

Radna wyraziła zgodę. 
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Radny Edward Rejewski zaproponował Radną Alicje Gładych.  

Radna nie wyraziła zgody.  

Radna Alicja Gładych zaproponowała Radną Bernadetę Polcyn.  

Radna wyraziła zgodę. 

Radny Senior Cecylia Witczak zapytała, czy są inne kandydatury, a wobec ich braku poprosiła 

o głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów. 

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej ds. przeprowadzenia tajnych głosowań na Przewodniczącego Rady i 

Wiceprzewodniczących Rady. 

Następnie przystąpiono do głosowania za powołaniem w skład Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia głosowań radnych: Mariusza Pełechaty, Małgorzaty Kujawa, Bernadety 

Polcyn. 

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” wybrała radnego Mariusza Pełechaty na członka Komisji 

Skrutacyjnej.  

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” wybrała radną Małgorzatę Kujawa na członka Komisji 

Skrutacyjnej.  

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” wybrała radną Bernadetę Polcyn na członka Komisji 

Skrutacyjnej.  

Powołana komisja przystąpiła do prac i ze swojego grona na Przewodniczącego Komisji 

wybrała radnego Mariusza Pełechaty. 

Po przygotowaniu kart do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Mariusz 

Pełechaty objaśnił zasady głosowania, po czym każdy z radnych otrzymał kartę do głosowania 

i oddał swój głos w miejscu zapewniającym tajność głosowania oraz wrzucił kartę do urny.  

Po oddaniu przez wszystkich radnych głosu Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę do czasu 

powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

Po przeliczeniu głosów, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mariusz Pełechaty 

odczytał protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Ujściu, przeprowadzonego podczas I sesji Rady Miejskiej w Ujściu w dniu 07 maja 2024 r, 

stwierdzając, że kandydatka Cecylia Witczak otrzymała 8 głosów, a kandydat Paweł Gładych 

otrzymał 7 głosów.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że Przewodniczącą Rady Miejskiej w 

Ujściu została wybrana radna Cecylia Witczak. 

( W załączeniu protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania). 

Radny Senior Cecylia Witczak odczytała projekt uchwały Nr I/1/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ujściu. 

(Uchwała Nr I/1/2024 Rady Miejskiej w Ujściu stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Ad. 6. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady:  

− zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady, 

− przeprowadzenie tajnego głosowania,  

− wybór Wiceprzewodniczącego/ Wiceprzewodniczących Rady.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cecylia Witczak przedstawiła projekt uchwały i 

poinformowała, że zgodnie z art.19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 16 ust.2 

uchwały XXXII/238/2018 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 

Statutu Gminy Ujście, Rada ze swojego grona wybiera dwóch wiceprzewodniczących, 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. Następnie omówiła sposób głosowania na wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Ujściu i zaproponowała by Rada go przyjęła. 

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” przegłosowała zasady głosowania na Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Ujściu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cecylia Witczak poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ujściu. 

Radny Krzysztof Sikora zgłosił kandydaturę Pawła Rowickiego. 

Radny wyraził zgodę. 

Radny Paweł Rowicki zgłosił kandydaturę Krzysztofa Sikory. 

Radny wyraził zgodę. 

Radny Mariusz Pełechaty zgłosił kandydaturę Alicji Gładych  

Radna wyraziła zgodę.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cecylia Witczak zapytała, czy są jeszcze inne kandydatury. Z 

uwagi na ich brak poprosiła o głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ujściu.  

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ujściu. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Cecylia Witczak poprosiła Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej o przystąpienie do prac i 

przygotowanie kart do głosowania i ogłosiła przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

Po powrocie Komisji - Przewodnicząca obrad poprosiła Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania i przeprowadzenie wyborów. 

Po oddaniu przez wszystkich radnych głosu Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę do czasu 

powrotu Komisji Skrutacyjnej. 

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mariusz 

Pełechaty odczytał protokół, stwierdzając, że kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

Radna Alicja Gładych – 7 głosów,  

Radny Paweł Rowicki – 8 głosów, 

Radny Krzysztof Sikora – 8 głosów. 

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Ujściu wybrani zostali radni: Paweł Rowicki, 

Krzysztof Sikora. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cecylia Witczak odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ujściu. 

(Uchwała nr I/2/2024 stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu Cecylia Witczak – przewodnicząca obrad 

zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Burmistrza Ujścia. Zapytała, czy są inne wnioski w sprawie porządku obrad, 

a z uwagi na ich brak poprosiła o przegłosowanie wprowadzenia nowego punktu do porządku 

obrad.  

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu 12 głosami „Za”, 3 głosy „Przeciw”, 0 głosów „Wstrzymujących 

się” przegłosowała wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Ujścia.  

Burmistrz Ujścia Małgorzata Danuta Cichostępska – poprosiła o wykreślenie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Ujścia, ponieważ sesja jest sesją 

uroczystą i w najbliższym czasie odbędzie się kolejna sesja na której projekt będzie mógł być 

procedowany. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu Cecylia Witczak poinformowała, że w związku z 

prośbą Pani Burmistrz zostanie poddany pod głosowanie wniosek o wykreślenie z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Ujścia.  

 

WYNIK GŁOSOWANIA:  

Rada Miejska w Ujściu jednogłośnie 15 głosami „Za”, 0 głosów „Przeciwnych”, 0 głosów 

„Wstrzymujących się” przegłosowała wniosek pani Burmistrz w sprawie wycofania  z 
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porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza 

Ujścia. 

Ad.7. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu Cecylia Witczak o 

godz. 10:36 zamknęła obrady I sesji Rady Miejskiej w Ujściu IX kadencji i podziękowała 

wszystkim za przybycie. 

Na zakończenie poinformowała radnych, że w ciągu 30 dni od momentu złożenia ślubowania 

radni są zobowiązani do złożenia oświadczeń majątkowych. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:      Przewodniczyli: 

J. Góra      

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Ujściu 

/-/Cecylia Witczak 

 

Radny Senior 

/-/Cecylia Witczak 


















